
 

 

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5 

Č. j. SMOL/158542/2024/OS/Mar V Olomouci dne 22.04.2024 

Spisová značka: S-SMOL/156576/2024/OS 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková 

Telefon: 588488140 

 

Žadatel: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Dne  19.04.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „silniční správní 

úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o poskytování informací“), na jejímž základě žádáte o poskytnutí informace, zda a jakým způsobem 

byl zpracován podnět za evidovaný dne 18.02.2024 č.j. SMOL/101333/2024.  

 

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací sdělujeme 

následující.  

 

Dne 15.03.2024 silniční správní úřad obdržel Vaše podání týkající se  stanovení přechodné úpravy 

provozu na silnici III/5709 v obci Hněvotín v místě před domem č.p. 172 za užití dopravních značek 

B29, které bylo silničním správním úřadem stanoveno opatřením obecné povahy ze dne 01.11.2023 

č.j. SMOL/318043/2023/OS/PK/Urb.  

 

Vaše podání bylo posouzeno jako podnět k zahájení řízení podle ust. § 42 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Silniční správní úřad podnět prověřil a výsledek Vám sdělil 

přípisem ze dne 15.03.2024 č.j. SMOL/100158/2024/OS/PK/Urb. Silniční správní úřad neshledal 

důvod pro zahájení řízení z moci úřední. Dne 18.03.2024 jste silničnímu správnímu úřadu zaslal 

sdělení, že se závěry silničního správního úřadu nesouhlasíte.  

 

Ve výše uvedené věci Vám sdělujeme, že opatření obecné povahy ze dne 01.11.2023 č.j. 

SMOL/318043/2023/OS/PK/Urb bylo nahrazeno novým opatřením obecné povahy ze dne 19.03.2024 

č.j. SMOL/104333/2023/OS/PK/Urb, kterým se stanovení přechodné úpravy provozu na silnici 

III/5709 v obci Hněvotín v místě před domem č.p. 172 od 26.03.2024 změnilo.  

 

Opatření obecné povahy ze dne 19.03.2024 č.j. SMOL/104333/2023/OS/PK/Urb bylo zveřejněno na 

úřední desce Magistrátu města Olomouce a obce Hněvotín.   

 

  

     Mgr. Ludmila Marková 

vedoucí odboru stavebního 

 

Rozdělovník: 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Spis. 

 

 


